 FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN	PROCESO GESTIÓN JURÍDICA	JC-416 Página: 1 de 5
	DEPARTAMENTO DE JURISDICCIÓN COACTIVA Y JUZGAMIENTO EN ASUNTOS DISCIPLINARIOS	
Nombre del Auto:	Corre traslado de la liquidación del crédito	
Demandante:	Fiscalía General de la Nación	
Demandado:	EDUARDO ALFONSO AVENDAÑO CALDERÓN (q.e.p.d)	

Bogotá D.C., siete (7) de marzo de dos mil veinticinco (2025).

INFORME SECRETARIAL. Pasa al despacho con la liquidación del crédito¹ con corte al 10 de marzo de 2025, elaborada por el doctor Álvaro Bautista Maldonado, contador de la Dirección de Asuntos Jurídicos de la Fiscalía General de la Nación.

Igualmente, reposa impresión de la consulta de la Registraduría Nacional del Estado Civil, en la cual se observó que el número del documento del deudor reportó que se encuentra cancelado por muerte desde el 20 de diciembre de 2018 mediante la Resolución N° 1681 del 2018.

PARA PROVEER



Martha Milena Panche Ballén
Profesional de Gestión III

Bogotá D.C., siete (7) de marzo de dos mil veinticinco (2025).

EL JEFE DE DEPARTAMENTO DE JURISDICCIÓN COACTIVA Y JUZGAMIENTO EN ASUNTOS DISCIPLINARIOS (E)

Visto el informe secretarial que antecede, el Departamento de Jurisdicción Coactiva y Juzgamiento en Asuntos Disciplinarios de la Dirección de Asuntos Jurídicos de la Fiscalía General de la Nación, en ejercicio de las facultades otorgadas en el numeral 1° del artículo séptimo de la Resolución N° 0-0259 del 29 de marzo de 2022, pasa a pronunciarse dentro del presente asunto de acuerdo a lo establecido en el numeral segundo² del artículo 446 del Código General del Proceso, artículo 98³ de la Ley 1437 de 2011 y artículo 836-1⁴ del Estatuto Tributario, previo a las siguientes,

CONSIDERACIONES

1. Mediante auto proferido el 16 de diciembre de 2016,⁵ el Departamento de Jurisdicción Coactiva y Juzgamiento en Asuntos Disciplinarios de la Dirección de Asuntos Jurídicos de la Fiscalía General de la Nación ordenó seguir adelante con la ejecución y liquidar el crédito de la obligación seguida contra del señor EDUARDO ALFONSO AVENDAÑO CALDERÓN (q.e.p.d) quien se identificada con la cédula de ciudadanía N° 12610446, entre otra determinaciones, así:

“(...) PRIMERO: SEGUIR adelante con la ejecución de la obligación contenida en el título ejecutivo objeto del presente proceso, en los términos establecidos en el mandamiento de pago.


¹ Folios del 392 al 392 vuelto

² 3. Vencido el traslado, el juez decidirá si aprueba o modifica la liquidación por auto que solo será apelable cuando resuelva una objeción o altere de oficio la cuenta respectiva. El recurso, que se tramitará en el efecto diferido, no impedirá efectuar el remate de bienes, ni la entrega de dineros al ejecutante en la parte que no es objeto de apelación.

³ Deber de recaudo y prerrogativa del cobro coactivo. Las entidades públicas definidas en el parágrafo del artículo 104 deberán recaudar las obligaciones creadas en su favor, que consten en documentos que presten mérito ejecutivo de conformidad con este Código. Para tal efecto, están revestidas de la prerrogativa de cobro coactivo o podrán acudir ante los jueces competentes.

⁴ Artículo 836-1. Gastos en el procedimiento administrativo coactivo. En el procedimiento administrativo de cobro, el contribuyente deberá cancelar además del monto de la obligación, los gastos en que incurrió la administración para hacer efectivo el crédito.

⁵ Folios del 242 al 244

 FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN	PROCESO GESTIÓN JURÍDICA	JC-416 Página: 2 de 5
	DEPARTAMENTO DE JURISDICCIÓN COACTIVA Y JUZGAMIENTO EN ASUNTOS DISCIPLINARIOS	
Nombre del Auto:	Corre traslado de la liquidación del crédito	
Demandante:	Fiscalía General de la Nación	
Demandado:	EDUARDO ALFONSO AVENDAÑO CALDERÓN (q.e.p.d)	

SEGUNDO: ORDENAR se practique la liquidación del crédito. (...)

2. El auto que ordenó seguir adelante con la ejecución,⁶ fue notificado el 16 de diciembre de 2016⁷ al señor Eduardo Alfonso Avendaño Calderón (q.e.p.d) de conformidad con el artículo 69 Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, en la página web de la Entidad.⁸

3. En aplicación al artículo 446 del Código General del Proceso y el artículo 836-1 del Estatuto Tributario, fue liquidado⁹ el crédito de la obligación ordenada en el inciso cuarto de la parte resolutive¹⁰ del 18 de julio de 2024, desde que se hizo exigible la obligación con corte al 10 de marzo de 2025 de conformidad con el mandamiento de pago,¹¹ por el doctor Álvaro Bautista Maldonado, contador de la Dirección de Asuntos Jurídicos de la Fiscalía General de la Nación, de la siguiente manera:

“(...)

BENEFICIARIOS	TOTAL CAPITAL BASE LIQUIDACIÓN	INTERESES MORATORIOS DEL 17 DE DICIEMBRE DE 2011 AL 10 DE MARZO DE 2024	TOTAL CUENTA POR COBRAR
EDUARDO ALFONSO AVENDAÑO CALDERON	41,657,424.00	148,144,061.77	189,801,485.77
TOTALES	41,657,424.00	148,144,061.77	189,801,485.77

INTERESES MORATORIOS

Valor 41,657,424.00		Total Intereses Moratorios 148,144,061.77		Total intereses Moratorios 189,801,485.77		
Fecha inicio	Fecha Final	Tasa	Días	Capital	Valor Interes Moratorio	Valor acumulado
12/17/2011	12/31/2011	25.54	15	41,657,424.00	437,281.37	437,281.37
1/1/2012	3/31/2012	26.15	91	41,657,424.00	2,716,250.28	3,153,531.66
4/1/2012	6/30/2012	26.84	91	41,657,424.00	2,788,022.43	5,941,554.09
7/1/2012	9/30/2012	27.23	92	41,657,424.00	2,859,557.13	8,801,111.22
10/1/2012	12/31/2012	27.27	92	41,657,424.00	2,863,558.12	11,664,669.34
1/1/2013	3/31/2013	27.11	90	41,657,424.00	2,784,858.02	14,449,527.36
4/1/2013	6/30/2013	27.20	91	41,657,424.00	2,825,307.91	17,274,835.27
7/1/2013	9/30/2013	26.84	92	41,657,424.00	2,796,944.21	20,071,779.48
10/1/2013	12/31/2013	26.08	92	41,657,424.00	2,738,005.94	22,809,785.41
1/1/2014	3/31/2014	25.84	90	41,657,424.00	2,654,298.64	25,464,084.06
4/1/2014	6/30/2014	25.82	91	41,657,424.00	2,681,382.42	28,145,466.48
7/1/2014	9/30/2014	25.47	92	41,657,424.00	2,674,257.05	30,819,723.53
10/1/2014	12/31/2014	25.28	92	41,657,424.00	2,654,689.71	33,474,413.24
1/1/2015	3/31/2015	25.33	90	41,657,424.00	2,601,767.89	36,076,181.13
4/1/2015	6/30/2015	25.52	91	41,657,424.00	2,650,022.09	38,726,203.22
7/1/2015	9/30/2015	25.39	92	41,657,424.00	2,665,700.81	41,391,904.04
10/1/2015	12/31/2015	25.47	92	41,657,424.00	2,674,257.05	44,066,161.09
1/1/2016	3/31/2016	25.88	91	41,657,424.00	2,687,402.45	46,753,563.54
4/1/2016	6/30/2016	26.87	91	41,657,424.00	2,790,406.35	49,543,969.89
7/1/2016	9/30/2016	27.78	92	41,657,424.00	2,917,025.29	52,460,995.18
10/1/2016	12/31/2016	28.52	92	41,657,424.00	2,994,350.49	55,455,345.67
1/1/2017	3/31/2017	28.91	90	41,657,424.00	2,969,758.65	58,425,104.32
4/1/2017	6/30/2017	28.90	91	41,657,424.00	3,001,588.12	61,426,692.44
7/1/2017	8/31/2017	28.51	62	41,657,424.00	2,017,133.04	63,443,825.49
9/1/2017	9/30/2017	27.94	30	41,657,424.00	956,650.42	64,400,475.91
10/1/2017	10/31/2017	27.57	31	41,657,424.00	975,258.30	65,375,734.21
11/1/2017	11/30/2017	27.35	30	41,657,424.00	936,376.81	66,312,111.01
12/1/2017	12/31/2017	27.13	31	41,657,424.00	959,903.84	67,272,014.85
1/1/2018	1/31/2018	27.04	31	41,657,424.00	956,662.84	68,228,677.69
2/1/2018	2/28/2018	27.41	28	41,657,424.00	875,775.97	69,104,453.66
3/1/2018	3/31/2018	27.03	31	41,657,424.00	956,257.51	70,060,711.17
4/1/2018	4/30/2018	26.80	30	41,657,424.00	917,555.92	70,978,267.09
5/1/2018	5/31/2018	26.75	31	41,657,424.00	946,515.62	71,924,782.71
6/1/2018	6/30/2018	26.57	30	41,657,424.00	909,683.36	72,834,466.07

⁶ Folios del 242 al 244


⁷ Folio 263

⁸ Folios del 242 al 244

⁹ Folios del 392 al 392 vuelto


¹⁰ Folios del 160 al 162

¹¹ Folios del 71 al 74 vuelto

 FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN	PROCESO GESTIÓN JURÍDICA		JC-416
	DEPARTAMENTO DE JURISDICCIÓN COACTIVA Y JUZGAMIENTO EN ASUNTOS DISCIPLINARIOS		
Nombre del Auto:	Corre traslado de la liquidación del crédito		
Demandante:	Fiscalía General de la Nación		
Demandado:	EDUARDO ALFONSO AVENDAÑO CALDERÓN (q.e.p.d)		

7/1/2018	7/31/2018	26.28	31	41,657,424.00	929,811.13	73,764,277.20
8/1/2018	8/31/2018	26.18	31	41,657,424.00	926,133.74	74,690,410.94
9/1/2018	9/30/2018	26.03	30	41,657,424.00	891,111.52	75,581,522.46
10/1/2018	10/31/2018	25.82	31	41,657,424.00	913,437.97	76,494,960.43
11/1/2018	11/30/2018	25.66	30	41,657,424.00	878,409.17	77,373,369.60
12/1/2018	12/31/2018	25.55	31	41,657,424.00	903,989.10	78,277,358.70
1/1/2019	1/31/2019	25.27	31	41,657,424.00	894,102.52	79,171,461.21
2/1/2019	2/28/2019	25.90	28	41,657,424.00	827,633.69	79,999,094.90
3/1/2019	3/31/2019	25.52	31	41,657,424.00	902,754.78	80,901,849.68
4/1/2019	4/30/2019	25.46	30	41,657,424.00	871,641.90	81,773,491.58
5/1/2019	5/31/2019	25.48	31	41,657,424.00	901,520.03	82,675,011.61
6/1/2019	6/30/2019	25.43	30	41,657,424.00	870,844.87	83,545,856.49
7/1/2019	7/31/2019	25.41	31	41,657,424.00	899,049.25	84,444,905.74
8/1/2019	8/31/2019	25.46	31	41,657,424.00	900,696.63	85,345,602.37
9/1/2019	9/30/2019	25.46	30	41,657,424.00	871,641.90	86,217,244.27
10/1/2019	10/31/2019	25.20	31	41,657,424.00	891,626.57	87,108,870.83
11/1/2019	11/30/2019	25.12	30	41,657,424.00	860,066.88	87,968,937.71
12/1/2019	12/31/2019	24.98	31	41,657,424.00	883,774.64	88,852,712.35
1/1/2020	1/31/2020	24.82	31	41,657,424.00	877,977.88	89,730,690.23
2/1/2020	2/29/2020	25.15	29	41,657,424.00	832,557.23	90,563,247.46
3/1/2020	3/31/2020	25.03	31	41,657,424.00	885,429.12	91,448,676.58
4/1/2020	4/30/2020	24.72	30	41,657,424.00	846,446.31	92,295,122.89
5/1/2020	5/31/2020	24.13	31	41,657,424.00	853,861.37	93,148,984.26
6/1/2020	6/30/2020	24.05	30	41,657,424.00	823,489.98	93,972,474.25
7/1/2020	7/31/2020	24.05	31	41,657,424.00	850,939.65	94,823,413.90
8/1/2020	8/31/2020	24.25	31	41,657,424.00	858,031.10	95,681,444.99
9/1/2020	9/30/2020	24.32	30	41,657,424.00	832,771.53	96,514,216.52
10/1/2020	10/31/2020	24.02	31	41,657,424.00	849,686.75	97,363,903.27
11/1/2020	11/30/2020	23.72	30	41,657,424.00	812,156.76	98,176,060.03
12/1/2020	12/31/2020	23.27	31	41,657,424.00	823,273.11	98,999,333.13
1/1/2021	1/31/2021	23.10	31	41,657,424.00	817,376.62	99,816,709.76
2/1/2021	2/28/2021	23.36	28	41,657,424.00	746,640.89	100,563,350.65
3/1/2021	3/31/2021	23.21	31	41,657,424.00	821,168.34	101,384,519.00
4/1/2021	4/30/2021	23.09	30	41,657,424.00	790,601.68	102,175,120.68
5/1/2021	5/31/2021	22.98	31	41,657,424.00	813,158.85	102,988,279.53
6/1/2021	6/30/2021	22.97	30	41,657,424.00	786,519.48	103,774,799.01
7/1/2021	7/31/2021	22.94	31	41,657,424.00	811,470.33	104,586,269.34
8/1/2021	8/31/2021	23.01	31	41,657,424.00	814,002.80	105,400,272.14
9/1/2021	9/30/2021	22.95	30	41,657,424.00	785,702.45	106,185,974.60
10/1/2021	10/31/2021	22.82	31	41,657,424.00	807,245.53	106,993,220.13
11/1/2021	11/30/2021	23.04	30	41,657,424.00	788,969.38	107,782,189.51
12/1/2021	12/31/2021	23.27	31	41,657,424.00	823,273.11	108,605,462.62
1/1/2022	1/31/2022	23.51	31	41,657,424.00	831,679.70	109,437,142.32
2/1/2022	2/28/2022	24.26	28	41,657,424.00	775,372.21	110,212,514.52
3/1/2022	3/31/2022	24.46	31	41,657,424.00	865,524.28	111,078,038.80
4/1/2022	4/30/2022	25.14	30	41,657,424.00	860,866.41	111,938,905.21
5/1/2022	5/31/2022	25.91	31	41,657,424.00	916,718.65	112,855,623.85
6/1/2022	6/30/2022	26.71	30	41,657,424.00	914,409.06	113,770,032.92
7/1/2022	7/31/2022	27.71	31	41,657,424.00	980,495.93	114,750,528.85
8/1/2022	8/31/2022	28.77	31	41,657,424.00	1,017,741.49	115,768,270.33
9/1/2022	9/30/2022	30.21	30	41,657,424.00	1,034,289.92	116,802,560.25
10/1/2022	10/31/2022	31.43	31	41,657,424.00	1,112,091.91	117,914,652.17
11/1/2022	11/30/2022	32.71	30	41,657,424.00	1,119,865.50	119,034,517.67
12/1/2022	12/31/2022	34.70	31	41,657,424.00	1,227,736.88	120,262,254.55
1/1/2023	1/31/2023	35.97	31	41,657,424.00	1,272,515.61	121,534,770.17
2/1/2023	2/28/2023	37.36	28	41,657,424.00	1,193,938.23	122,728,708.40
3/1/2023	3/31/2023	38.04	31	41,657,424.00	1,345,914.51	124,074,622.91
4/1/2023	4/30/2023	38.60	30	41,657,424.00	1,321,776.84	125,396,399.75
5/1/2023	5/31/2023	37.45	31	41,657,424.00	1,325,149.93	126,721,549.68
6/1/2023	6/30/2023	36.93	30	41,657,424.00	1,264,323.50	127,985,873.18
7/1/2023	7/31/2023	36.51	31	41,657,424.00	1,291,745.74	129,277,618.92
8/1/2023	8/31/2023	35.87	31	41,657,424.00	1,269,176.72	130,546,795.65
9/1/2023	9/30/2023	35.11	30	41,657,424.00	1,202,276.12	131,749,071.77
10/1/2023	10/31/2023	33.52	31	41,657,424.00	1,185,807.74	132,934,879.52
11/1/2023	11/30/2023	32.43	30	41,657,424.00	1,110,213.85	134,045,083.37
12/1/2023	12/31/2023	31.90	31	41,657,424.00	1,128,734.68	135,173,828.05
1/1/2024	1/31/2024	30.01	31	41,657,424.00	1,061,690.39	136,235,518.44
2/1/2024	2/29/2024	30.00	29	41,657,424.00	992,826.10	137,228,344.54
3/1/2024	3/31/2024	28.75	31	41,657,424.00	1,017,343.07	138,245,687.61
4/1/2024	4/30/2024	28.60	30	41,657,424.00	979,123.07	139,224,810.68
5/1/2024	5/31/2024	27.42	31	41,657,424.00	970,012.92	140,194,823.60
6/1/2024	6/30/2024	26.89	30	41,657,424.00	920,699.91	141,115,523.50
7/1/2024	7/31/2024	25.85	31	41,657,424.00	914,668.58	142,030,192.08
8/1/2024	8/31/2024	25.63	31	41,657,424.00	906,867.50	142,937,059.59
9/1/2024	9/30/2024	25.35	30	41,657,424.00	868,053.82	143,805,113.41
10/1/2024	10/31/2024	24.83	31	41,657,424.00	878,392.25	144,683,505.65
11/1/2024	11/30/2024	24.62	30	41,657,424.00	842,831.81	145,526,337.46
12/1/2024	12/31/2024	23.42	31	41,657,424.00	828,739.66	146,355,077.12
1/1/2025	1/31/2025	22.23	31	41,657,424.00	786,470.99	147,141,548.11
2/1/2025	2/28/2025	23.42	28	41,657,424.00	748,539.04	147,890,087.16
3/1/2025	3/10/2025	22.25	10	41,657,424.00	253,974.62	148,144,061.77
TOTAL					148,144,061.77	

(...)"

 FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN	PROCESO GESTIÓN JURÍDICA	JC-416 Página: 4 de 5
	DEPARTAMENTO DE JURISDICCIÓN COACTIVA Y JUZGAMIENTO EN ASUNTOS DISCIPLINARIOS	
Nombre del Auto:	Corre traslado de la liquidación del crédito	
Demandante:	Fiscalía General de la Nación	
Demandado:	EDUARDO ALFONSO AVENDAÑO CALDERÓN (q.e.p.d)	

4. Que de conformidad con la liquidación¹² ejecutada por el contador de la Dirección de Asuntos Jurídicos, el total del crédito al 10 de marzo de 2025 ascendía a la suma de **ciento ochenta y nueve millones ochocientos un mil cuatrocientos ochenta y cinco pesos con setenta y siete centavos (\$189.801.485,77)**, el cual deberá ser actualizado a la fecha del pago total de la obligación.

5. Por último, es preciso señalar que este Departamento consultó en la página web¹³ de la Registraduría Nacional del Estado Civil, el número de cédula de ciudadanía que le perteneció al señor Eduardo Alfonso Avendaño Calderón (q.e.p.d), en el cual, se observó que el NUIP N° 12610446 fue cancelado por muerte, de la siguiente manera:

NUIP	NOVEDAD	RESOLUCIÓN	FECHA NOVEDAD
12610446	Cancelada por Muerte	1681 de 2018	20/12/2018

6. En consecuencia, es necesario vincular como demandados del proceso de cobro coactivo administrativo JC-416 a los herederos determinados e indeterminados del señor Luis Eduardo Vanegas Osorio (q.e.p.d), quienes deben actuar a nombre de la sucesión, que es la que los reconoce como tal para los efectos legales.

Así mismo este Despacho advierte que desconoce la dirección de notificación actual de los herederos determinados e indeterminados del señor Luis Eduardo Vanegas Osorio (q.e.p.d) para notificarlos del presente proceso.

Finalmente, y con el fin de evitar nulidades dentro de la actuación procesal, procede a efectuar la notificación mediante aviso publicado en la página web a los herederos determinados e indeterminados del señor Luis Eduardo Vanegas Osorio (q.e.p.d), para garantizar el debido proceso, conforme lo establece el inciso segundo del artículo 69 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

Que en mérito de lo expuesto, el Jefe del Departamento de Jurisdicción Coactiva y Juzgamiento en Asuntos Disciplinarios,

RESUELVE:


Primero: AGREGAR como deudores a los herederos determinados e indeterminados del señor **LUIS EDUARDO VANEGAS OSORIO** (q.e.p.d) quien se identificó con el número de cédula de ciudadanía N° 12610446.

Segundo: CORRER traslado por el término de tres (3) días hábiles a los herederos determinados e indeterminados del señor **LUIS EDUARDO VANEGAS OSORIO** (q.e.p.d) de la liquidación del crédito de la obligación, elaborada por el contador de la Dirección de Asuntos Jurídicos de la Fiscalía General de la Nación por valor de **CIENTO OCHENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS CON SETENTA Y SIETE CENTAVOS (\$189.801.485,77)**, con corte a 10 de marzo de 2025.

Tercero: ORDENA la notificación por aviso previsto en el artículo 69 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo a los herederos determinados

¹² Folios del 392 al 392 vuelto

¹³ <https://wsp.registraduria.gov.co/censo/consultar/>

 FISCALÍA <small>GENERAL DE LA NACIÓN</small>	PROCESO GESTIÓN JURÍDICA	JC-416 Página: 5 de 5
	DEPARTAMENTO DE JURISDICCIÓN COACTIVA Y JUZGAMIENTO EN ASUNTOS DISCIPLINARIOS	
Nombre del Auto:	Corre traslado de la liquidación del crédito	
Demandante:	Fiscalía General de la Nación	
Demandado:	EDUARDO ALFONSO AVENDAÑO CALDERÓN (q.e.p.d)	

e indeterminados del señor **EDUARDO ALFONSO AVENDAÑO CALDERÓN** (q.e.p.d) quien se identificó con el número de cédula de ciudadanía N° 12610446 del contenido del presente auto que corrió traslado de la liquidación del crédito de la obligación, en la Secretaría del Despacho y en la página web de la Fiscalía General de la Nación.

Efectúense las publicaciones en los términos de ley, para lo cual ha de tenerse en cuenta el portal web de la Fiscalía General de la Nación, con transcripción de la copia íntegra del presente auto, inclúyase el nombre del deudor con indicación de la naturaleza del proceso, las partes y el Despacho correspondiente. Lo anterior se deberá publicar por una sola vez durante cinco (5) días.

Dicho aviso deberá contener mecanismos de búsqueda por número de identificación personal y, en todo caso, en un lugar de acceso al público de la misma Entidad, conforme a las precisas prescripciones señaladas en el artículo 69 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.


Cuarto: ADVERTIR a las partes que deberán remitir y radicar sus memoriales, comunicaciones y sus anexos, a la dirección electrónica coactivo.notificaciones@fiscalia.gov.co

Notifíquese y Cúmplase,


JULIÁN RICARDO PALMA RIVILLAS

Jefe del Departamento de Jurisdicción Coactiva y Juzgamiento en Asuntos Disciplinarios (E)
 Dirección de Asuntos Jurídicos - Fiscalía General de la Nación

JC-416	Nombre	Firma	Fecha.
Proyectó:	Martha Milena Panche Ballén		7/03/2025
Revisó:	Julián Ricardo Palma Rivillas		7/03/2025
Los arriba Firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma.			

 FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN	PROCESO GESTIÓN JURÍDICA	JC-416 Página: 1 de 1
	DEPARTAMENTO DE JURISDICCIÓN COACTIVA Y JUZGAMIENTO EN ASUNTOS DISCIPLINARIOS	
Nombre del Auto:	Corre traslado de la liquidación del crédito	
Demandante:	Fiscalía General de la Nación	
Demandado:	Herederos determinados e indeterminados del señor EDUARDO ALFONSO AVENDAÑO CALDERÓN (q.e.p.d)	

AVISO

EL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE JURISDICCIÓN COACTIVA Y JUZGAMIENTO EN LOS ASUNTOS DISCIPLINARIOS DE LA DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN

EN CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 69 DEL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO LEY 1437 DE 2011, HACE SABER:

QUE MEDIANTE AUTO PROFERIDO EL SIETE (7) DE MARZO DE DOS MIL VEINTICINCO (2025),¹ EN EL PROCESO DE COBRO COACTIVO JC-416 SE CORRIÓ TRASLADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE LA OBLIGACIÓN SEGUIDA EN CONTRA DE LOS HEREDEROS DETERMINADOS E INDETERMINADOS DEL SEÑOR LUIS EDUARDO VANEGAS OSORIO (Q.E.P.D) QUIEN SE IDENTIFICÓ CON EL NÚMERO DE CÉDULA DE CIUDADANÍA N° 12610446 A FAVOR DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN, EL AUTO ESTIPULÓ LO SIGUIENTE:

*“(…) **Primero: AGREGAR** como deudores a los herederos determinados e indeterminados del señor **LUIS EDUARDO VANEGAS OSORIO (q.e.p.d)** quien se identificó con el número de cédula de ciudadanía N° 12610446.*

***Segundo: CORRER** traslado por el término de tres (3) días hábiles a los herederos determinados e indeterminados del señor **LUIS EDUARDO VANEGAS OSORIO (q.e.p.d)** de la liquidación del crédito de la obligación, elaborada por el contador de la Dirección de Asuntos Jurídicos de la Fiscalía General de la Nación por valor de **CIENTO OCHENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS CON SETENTA Y SIETE CENTAVOS (\$189.801.485,77)**, con corte a 10 de marzo de 2025.*

***Tercero: NOTIFICAR** a los herederos determinados e indeterminados del señor **EDUARDO ALFONSO AVENDAÑO CALDERÓN (q.e.p.d)** del contenido del presente auto, por aviso en la Secretaría del Despacho y en la página web de la Fiscalía General de la Nación. (...)”*

En cumplimiento de lo estipulado en el artículo 69 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, Ley 1437 de 2011, se publica el presente AVISO en la Secretaría del Despacho de la Dirección Jurídica de la Fiscalía General de la Nación por el término de cinco (05) días, a partir del 13 MAR 2025, a las 8 de la mañana. Se advierte que el día después de la desfijación del edicto, quedará efectuada la notificación respectiva.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE,


JULIÁN RICARDO PALMA RIVILLAS

Jefe del Departamento de Jurisdicción Coactiva y Juzgamiento en los Asuntos Disciplinarios (E)
Dirección de Asuntos Jurídicos - Fiscalía General de la Nación

JC-416	Nombre	Firma	Fecha
Proyectó:	Martha Milena Panche Ballén		7/3/2024
Revisó:	Julián Ricardo Palma Rivillas		7/3/2024

Los arriba Firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma.



EDUARDO ALFONSO AVENDAÑO CALDERON

SENTENCIA: PROCESO ADMINISTRATIVO COBRO COACTIVO JC-1245
 FECHA EJECUTORIA : 16 DE DICIEMBRE DE 2011

BENEFICIARIOS	TOTAL CAPITAL BASE LIQUIDACIÓN	INTERESES MORATORIOS DEL 17 DE DICIEMBRE DE 2011 AL 10 DE MARZO DE 2024	TOTAL CUENTA POR COBRAR
EDUARDO ALFONSO AVENDAÑO CALDERON	41,657,424.00	148,144,061.77	189,801,485.77
TOTALES	41,657,424.00	148,144,061.77	189,801,485.77

INTERESES MORATORIOS

Valor	Total Intereses Moratorios	Total Intereses Moratorios				
41,657,424.00	148,144,061.77	189,801,485.77				
Fecha inicio	12/17/2011					
Fecha Final	3/10/2025					
Fecha de inicio	Fecha Final	Tasa	Dias	Capital	Valor Interes Moratorio	Valor acumulado
12/17/2011	12/31/2011	25.54	15	41,657,424.00	437,281.37	437,281.37
1/1/2012	3/31/2012	26.15	91	41,657,424.00	2,716,250.28	3,153,531.65
4/1/2012	6/30/2012	26.64	91	41,657,424.00	2,788,022.43	5,941,554.09
7/1/2012	9/30/2012	27.23	92	41,657,424.00	2,839,557.13	8,801,111.22
10/1/2012	12/31/2012	27.27	92	41,657,424.00	2,863,558.12	11,664,669.34
1/1/2013	3/31/2013	27.11	90	41,657,424.00	2,784,858.02	14,449,527.36
4/1/2013	6/30/2013	27.20	91	41,657,424.00	2,825,307.91	17,274,835.27
7/1/2013	9/30/2013	26.64	92	41,657,424.00	2,796,944.21	20,071,779.48
10/1/2013	12/31/2013	26.08	92	41,657,424.00	2,738,005.94	22,809,785.41
1/1/2014	3/31/2014	25.84	90	41,657,424.00	2,654,298.64	25,464,084.06
4/1/2014	6/30/2014	25.82	91	41,657,424.00	2,681,382.42	28,145,466.48
7/1/2014	9/30/2014	25.47	92	41,657,424.00	2,674,257.05	30,819,723.53
10/1/2014	12/31/2014	25.28	92	41,657,424.00	2,654,689.71	33,474,413.24
1/1/2015	3/31/2015	25.33	90	41,657,424.00	2,601,767.89	36,076,181.13
4/1/2015	6/30/2015	25.52	91	41,657,424.00	2,650,022.09	38,726,203.22
7/1/2015	9/30/2015	25.39	92	41,657,424.00	2,685,700.81	41,381,904.04
10/1/2015	12/31/2015	25.47	92	41,657,424.00	2,674,257.06	44,066,161.09
1/1/2016	3/31/2016	25.88	91	41,657,424.00	2,687,402.45	46,753,563.54
4/1/2016	6/30/2016	26.87	91	41,657,424.00	2,790,406.35	49,543,969.89
7/1/2016	9/30/2016	27.78	92	41,657,424.00	2,917,025.29	52,460,995.18
10/1/2016	12/31/2016	28.52	92	41,657,424.00	2,994,350.49	55,455,345.67
1/1/2017	3/31/2017	28.91	90	41,657,424.00	2,969,758.65	58,425,104.32
4/1/2017	6/30/2017	28.90	91	41,657,424.00	3,001,588.12	61,426,692.44
7/1/2017	9/30/2017	28.51	62	41,657,424.00	2,017,133.04	63,443,825.49
9/1/2017	9/30/2017	27.94	30	41,657,424.00	956,850.42	64,400,675.91
10/1/2017	10/31/2017	27.57	31	41,657,424.00	975,268.30	65,375,944.21
11/1/2017	11/30/2017	27.35	30	41,657,424.00	936,376.81	66,312,321.01
12/1/2017	12/31/2017	27.13	31	41,657,424.00	959,303.84	67,271,624.85
1/1/2018	1/31/2018	27.04	31	41,657,424.00	956,662.84	68,228,287.69
2/1/2018	2/28/2018	27.41	28	41,657,424.00	875,775.97	69,104,063.66
3/1/2018	3/31/2018	27.03	31	41,657,424.00	956,257.51	70,060,321.17
4/1/2018	4/30/2018	26.80	30	41,657,424.00	917,555.92	70,977,877.09
5/1/2018	5/31/2018	26.75	31	41,657,424.00	946,515.62	71,924,392.71
6/1/2018	6/30/2018	26.57	30	41,657,424.00	909,683.36	72,834,076.07
7/1/2018	7/31/2018	26.28	31	41,657,424.00	929,811.13	73,764,277.20
8/1/2018	8/31/2018	26.18	31	41,657,424.00	926,133.74	74,690,410.94
9/1/2018	9/30/2018	26.03	30	41,657,424.00	891,111.52	75,581,522.46
10/1/2018	10/31/2018	25.82	31	41,657,424.00	913,437.97	76,494,960.43
11/1/2018	11/30/2018	25.86	30	41,657,424.00	878,409.17	77,373,369.60
12/1/2018	12/31/2018	25.55	31	41,657,424.00	903,989.10	78,277,358.70
1/1/2019	1/31/2019	25.27	31	41,657,424.00	894,102.52	79,171,461.21
2/1/2019	2/28/2019	25.90	28	41,657,424.00	827,633.69	79,999,094.90
3/1/2019	3/31/2019	25.52	31	41,657,424.00	902,754.78	80,901,849.68
4/1/2019	4/30/2019	25.46	30	41,657,424.00	871,641.90	81,773,491.58
5/1/2019	5/31/2019	25.48	31	41,657,424.00	901,520.03	82,675,011.61
6/1/2019	6/30/2019	25.43	30	41,657,424.00	870,844.87	83,545,856.49
7/1/2019	7/31/2019	25.41	31	41,657,424.00	899,049.25	84,444,905.74
8/1/2019	8/31/2019	25.46	31	41,657,424.00	900,696.63	85,345,602.37
9/1/2019	9/30/2019	25.46	30	41,657,424.00	871,641.90	86,217,244.27
10/1/2019	10/31/2019	25.20	31	41,657,424.00	891,826.57	87,109,070.83
11/1/2019	11/30/2019	25.12	30	41,657,424.00	860,066.88	87,969,137.71
12/1/2019	12/31/2019	24.98	31	41,657,424.00	883,774.64	88,852,912.35

1/1/2020	1/31/2020	24.82	31	41,657,424.00	877,977.88	89,730,690.23
2/1/2020	2/29/2020	25.15	29	41,657,424.00	832,557.23	90,563,247.46
3/1/2020	3/31/2020	25.03	31	41,657,424.00	885,429.12	91,448,676.58
4/1/2020	4/30/2020	24.72	30	41,657,424.00	846,446.31	92,295,122.89
5/1/2020	5/31/2020	24.13	31	41,657,424.00	853,961.37	93,148,984.26
6/1/2020	6/30/2020	24.05	30	41,657,424.00	823,489.98	93,972,474.25
7/1/2020	7/31/2020	24.05	31	41,657,424.00	850,939.65	94,823,413.90
8/1/2020	8/31/2020	24.25	31	41,657,424.00	858,031.10	95,681,444.99
9/1/2020	9/30/2020	24.32	30	41,657,424.00	832,771.53	96,514,216.52
10/1/2020	10/31/2020	24.02	31	41,657,424.00	849,686.75	97,363,903.27
11/1/2020	11/30/2020	23.72	30	41,657,424.00	812,156.76	98,178,060.03
12/1/2020	12/31/2020	23.27	31	41,657,424.00	823,273.11	98,999,333.13
1/1/2021	1/31/2021	23.10	31	41,657,424.00	817,376.62	99,816,709.76
2/1/2021	2/28/2021	23.36	28	41,657,424.00	746,640.89	100,563,350.65
3/1/2021	3/31/2021	23.21	31	41,657,424.00	821,168.34	101,384,519.00
4/1/2021	4/30/2021	23.09	30	41,657,424.00	790,601.68	102,175,120.68
5/1/2021	5/31/2021	22.98	31	41,657,424.00	813,158.85	102,988,279.53
6/1/2021	6/30/2021	22.97	30	41,657,424.00	786,519.48	103,774,799.01
7/1/2021	7/31/2021	22.94	31	41,657,424.00	811,470.33	104,586,269.34
8/1/2021	8/31/2021	23.01	31	41,657,424.00	814,002.80	105,400,272.14
9/1/2021	9/30/2021	22.95	30	41,657,424.00	785,702.45	106,185,974.60
10/1/2021	10/31/2021	22.82	31	41,657,424.00	807,245.53	106,993,220.13
11/1/2021	11/30/2021	23.04	30	41,657,424.00	788,969.38	107,782,189.51
12/1/2021	12/31/2021	23.27	31	41,657,424.00	823,273.11	108,605,462.62
1/1/2022	1/31/2022	23.51	31	41,657,424.00	831,679.70	109,437,142.32
2/1/2022	2/29/2022	24.26	28	41,657,424.00	775,372.21	110,212,514.52
3/1/2022	3/31/2022	24.46	31	41,657,424.00	865,524.28	111,078,038.80
4/1/2022	4/30/2022	25.14	30	41,657,424.00	860,866.41	111,938,905.21
5/1/2022	5/31/2022	25.91	31	41,657,424.00	916,718.65	112,855,623.85
6/1/2022	6/30/2022	26.71	30	41,657,424.00	914,409.06	113,770,032.92
7/1/2022	7/31/2022	27.71	31	41,657,424.00	960,495.93	114,750,528.85
8/1/2022	8/31/2022	28.77	31	41,657,424.00	1,017,741.49	115,768,270.33
9/1/2022	9/30/2022	30.21	30	41,657,424.00	1,034,289.52	116,802,560.25
10/1/2022	10/31/2022	31.43	31	41,657,424.00	1,112,091.91	117,914,652.17
11/1/2022	11/30/2022	32.71	30	41,657,424.00	1,119,865.50	119,034,517.67
12/1/2022	12/31/2022	34.70	31	41,657,424.00	1,227,736.86	120,262,254.55
1/1/2023	1/31/2023	35.97	31	41,657,424.00	1,272,515.61	121,534,770.17
2/1/2023	2/28/2023	37.36	28	41,657,424.00	1,183,938.23	122,728,708.40
3/1/2023	3/31/2023	38.04	31	41,657,424.00	1,345,914.51	124,074,622.91
4/1/2023	4/30/2023	38.60	30	41,657,424.00	1,321,776.84	125,396,399.75
5/1/2023	5/31/2023	37.45	31	41,657,424.00	1,325,149.93	126,721,549.68
6/1/2023	6/30/2023	36.93	30	41,657,424.00	1,264,323.50	127,985,873.18
7/1/2023	7/31/2023	36.51	31	41,657,424.00	1,251,745.74	129,277,618.92
8/1/2023	8/31/2023	35.87	31	41,657,424.00	1,269,176.72	130,546,795.65
9/1/2023	9/30/2023	35.11	30	41,657,424.00	1,202,276.12	131,749,071.77
10/1/2023	10/31/2023	33.52	31	41,657,424.00	1,185,807.74	132,934,879.52
11/1/2023	11/30/2023	32.43	30	41,657,424.00	1,110,213.85	134,045,093.37
12/1/2023	12/31/2023	31.90	31	41,657,424.00	1,128,734.68	135,173,828.05
1/1/2024	1/31/2024	30.01	31	41,657,424.00	1,061,690.39	136,235,518.44
2/1/2024	2/29/2024	30.00	29	41,657,424.00	992,826.10	137,229,344.54
3/1/2024	3/31/2024	28.75	31	41,657,424.00	1,017,343.07	138,245,687.61
4/1/2024	4/30/2024	28.60	30	41,657,424.00	979,123.07	139,224,810.68
5/1/2024	5/31/2024	27.42	31	41,657,424.00	970,012.92	140,194,823.60
6/1/2024	6/30/2024	26.89	30	41,657,424.00	920,899.91	141,115,523.50
7/1/2024	7/31/2024	25.85	31	41,657,424.00	914,668.58	142,030,192.08
8/1/2024	8/31/2024	25.63	31	41,657,424.00	906,867.50	142,937,059.59
9/1/2024	9/30/2024	25.35	30	41,657,424.00	868,053.82	143,805,113.41
10/1/2024	10/31/2024	24.83	31	41,657,424.00	878,392.25	144,683,505.65
11/1/2024	11/30/2024	24.62	30	41,657,424.00	842,831.81	145,526,337.46
12/1/2024	12/31/2024	23.42	31	41,657,424.00	828,739.66	146,355,077.12
1/1/2025	1/31/2025	22.23	31	41,657,424.00	786,470.99	147,141,548.11
2/1/2025	2/28/2025	23.42	28	41,657,424.00	748,539.04	147,890,087.16
3/1/2025	3/10/2025	22.25	10	41,657,424.00	753,974.62	148,144,061.77
TOTAL						148,144,061.77

LIQUIDÓ:



ALVARO BAUTISTA MALDONADO
CONTADOR
DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS